[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

============================================

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254
E.mail : camaramap@viazul.com.br

E  s  t  a  d  o     d  e     S  ã  o   P  a  u  l  o

___________________________________________________________

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  036 / 05
Senhor Presidente :

Considerando as reivindicações contidas nos requerimentos nºs. 12/03 e 11/04 ( cópias em anexo ) na qual solicitamos providências para aparelhar melhor as Polícias Civil e Militar  da nossa cidade;

Considerando que até o momento não obtivemos resposta das nossas reivindicações,
REITERAMOS à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que sejam novamente oficiados o Excelentíssimo Governador do Estado, o DD. Secretário da Segurança Pública, o DD. Comandante Geral da Polícia Militar, o DD. Comandante da 33º Batalhão da Polícia Militar de Barretos-SP, o DD. Comandante da 3ª Companhia da Polícia Militar de Bebedouro-SP, o DD. Comandante do 3º Pelotão da Polícia Militar, o DD. Delegado Geral de Polícia, o DD. Delegado Diretor do Departamento de Polícia Judiciária do Interior – Ribeirão Preto-SP-DEINTER 3 e ao Delegado Seccional de Polícia de Bebedouro-SP, para conhecimento do presente requerimento e para que tomem providências cabíveis no sentido de ser aumentado o quadro de funcionários do 3º Pelotão da Polícia Militar local, de 21 componentes para 30 e designação de mais viaturas policiais, número que ao nosso ver vai colaborar ainda mais com os trabalhos policiais já realizados no município, que já são reconhecidos, mas com o aumento de funcionários, com certeza será ainda mais eficiente e corresponderá a atual necessidade do policiamento ostensivo para o nosso município, pois com referido número, poderemos ao mesmo tempo, ter duas viaturas, constantemente, 24 horas por dia, fazendo rondas preventivas no município, trabalho de suma importância para a segurança e manutenção da ordem social na cidade, além de obviamente nos finais de semana, com as escalas extras que já faz parte do sistema, quando o fluxo de crimes é maior, poderemos chegar ao número de até quatro viaturas nas ruas da cidade ao mesmo tempo, bem como, mais 2 investigadores de polícia e 1 escrivão de polícia, o que vai colaborar ainda mais com os trabalhos policiais já realizados no município, que já são reconhecidos, mas com o aumento de funcionários, com certeza será ainda mais eficiente.

Que cada par ou bloco desta Casa Legislativa, oficie seus respectivos deputados aliados, no sentido de se empenharem junto ao Governo do Estado, Secretaria da Segurança Pública, Comando das Polícias Civil e Militar e demais órgãos para a efetiva concretização do ora requerido.

Câmara Municipal, aos 23 de agosto de 2.005.

___________________________________

                                                   - Fábio Jerônimo Marques -

                                                                   vereador

[image: image1.jpg]